
 
 

1 
 

 
Zápis  

z 4. zasedání Akademického senátu UHK dne 4. března 2020 
_____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, doc. Martin Paleček, doc. Martin Šandera, dr. Lukáš Zábranský, 
dr. Mária Hromadová, dr. Jiří Lipovský, dr. Jitka Kühnová, dr. Adam Skarka, Mgr. Marcela Turay, 
Mgr. Matyáš Strnad, Vít Bednář, Radek Cvejn, Bc. Dominik Horníček, Ing. Lucie Novotná, Dominik 
Šípoš, Michal Pajer, Nikola Blahynková, Martin Hrubý. 
 
Omluveni: doc. Václav Bělík, dr. Karel Kouba, doc. Petra Marešová, dr. Libuše Svobodová, Mgr. 
Žofia Chrienová, Mgr. Dominik Miškář. 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Leona Stašová, prorektorka, dr. Pavlína Springerová, 
prorektorka, dr. Zdeněk Beran, prorektor, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, prof. Josef Hynek, děkan FIM, 
doc. František Vaníček, děkan PdF, Ing. Romana Albrechtová, tajemnice PdF, dr. Pavla Dočekalová, 
odd. kvality, dr. Iva Junová, PdF. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK.  Zasedání zahájila a řídila 
předsedkyně AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 23 členů. 
Předsedkyně informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 17 členů (KAP 8 a SK 
9 členů).  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu člena AS UHK. 
2) Kariérní řád a pravidelné hodnocení akademických pracovníků UHK (předkládá prof. 

Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
3) Hodnocení zaměstnanců UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
4) Různé: 

a) Úspěšnost v oblasti akreditací (předkládá Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., 
prorektorka). 

 
Dr. Skarka vznesl požadavek na doplnění bodu „Zvolení člena LK AS UHK“ do programu zasedání: 
 

1) Složení slibu člena AS UHK. 
2) Kariérní řád a pravidelné hodnocení akademických pracovníků UHK (předkládá prof. 

Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
3) Hodnocení zaměstnanců UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
4) Zvolení člena LK AS UHK. 
5) Různé: 

a) Úspěšnost v oblasti akreditací (předkládá Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., 
prorektorka). 

V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 8, SK 9, celkem 17. 
 
Hlasování: pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 4. zasedání AS UHK byl schválen. 



 
 

2 
 

Bod 1. Složení slibu člena AS UHK. 
 
Doc. Tomášková sdělila, že Bc. Karolína Štěpánková, členka SK AS UHK, z důvodu časové 
vytíženosti rezignovala na svoji pozici. Náhradníkem dle aktuálního seznamu je Martin Hrubý. Dle 
VJŘ AS UHK čl. 13 odst. 6 se zvolení členové AS UHK ujímají funkce složením slibu AS UHK. 
 
Slib člena AS UHK složil a slib přečetl: Martin Hrubý. 
 
AS UHK má aktuálně 24 členů. 
AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 18 členů (KAP 8 a SK 10 členů). 
 
Bod 2. Kariérní řád a pravidelné hodnocení akademických pracovníků UHK (předkládá prof. 
Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Dr. Springerová představila kariérní řád (KŘ), který není vnitřním předpisem a po projednání 
na fakultách a v AS bude předložen na jednání VOS. KŘ se zabývá péčí o zaměstnance, řeší mj. 
možnost home office, pružné pracovní doby a váže se na VMP a další předpisy. Dr. Springerová 
připomněla projekt HR Award a cíl UHK získat tuto cenu. Řád je stručný, obsahuje motivační část, 
rozděluje lektory do kategorií, zachycuje mzdový a osobní růst. 
 
Prof. Kuča zdůvodnil zpoždění předložení KŘ zabývajícího se lidskými zdroji, který má být jedním 
z výstupu projektu HR. 
 
V diskusi byl řešen důvod odloučení technicko-hospodářských pracovníků z KŘ, sankce 
pro zaměstnance vyplývající z nedodržení limitů určených KŘ a s tím související ochrana 
zaměstnance, možnost individuálního posouzení každého pracovníka, profesní a karierní 
představa UHK – cílový stav, povinná garance studijních oborů (Bc. Horníček, dr. Springerová, doc. 
Paleček, prof. Kuča, dr. Skarka, dr. Zábranský, doc. Tomášková, doc. Šandera, dr. Kühnová).  
 
Doc. Tomášková tlumočila žádost dr. Kouby o doplnění funkce pracovníka do hlavičky formuláře 
(pod přímého nadřízeného). 
 
AS UHK projednal Karierní řád a pravidelné hodnocení akademických pracovníků UHK. 
 
 
Bod 3. Hodnocení zaměstnanců UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Dr. Springerová představila systém hodnocení technicko-hospodářských pracovníků (THP) 
a uvedla, že vychází z logiky KŘ. U THP se neočekává kariérní růst, ale posílení motivace 
v hodnocení zaměstnance, jedná se o oboustranné hodnocení – vyjádří se zaměstnavatel 
i zaměstnanec. Dr. Springerová zmiňuje benefity pro THP, např. výuka cizího jazyka a nabídka 
dalších kurzů. 
 
V diskusi zazněl dotaz na termín hodnocení THP a klady a zápory dotazníku (dr. Hromadová, 
dr. Springerová, Ing. Albrechtová, Bc. Horníček). 
 
AS UHK projednal Hodnocení zaměstnanců UHK. 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

Bod 4. Zvolení člena LK AS UHK. 
 
Dr. Skarka, předseda LK AS UHK seznámil senátory s požadavkem na rozšíření legislativní komise 
o senátora doc. Martina Palečka, který s nominací souhlasí. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil nového člena LK AS UHK. 
 
Bod 5. Různé: 

a) Úspěšnost v oblasti akreditací (předkládá Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., 
prorektorka). 

Dr. Springerová sdělila, že vedení UHK chtělo mít komplexní představu o udělení akreditací. 
Na základě zpracované analýzy okomentovala úspěšnost v podávání akreditací, kdy NAU zasílá 
informaci o udělení či neudělení akreditace, příp. na kolik let byla akreditace udělena.  
 
Diskutovalo se započítání zpět vzatých žádostí a právo univerzity se vyjádřit k hodnocení NAU 
(dr. Skarka, dr. Springerová, prof. Kuča, dr. Hromadová, dr. Dočekalová). 

b) Jednání EK AS UHK – příprava rozpočtu UHK. 

Doc. Paleček pověřený předsedkyní EK doc. Marešovou tlumočil průběh a závěr jednání ekonomické 
komise, která se sešla dne 28.2.2020 nad předloženým návrhem rozpočtu. Jedná se o prvotní verzi 
rozpočtu, budou probíhat další jednání kvestora s tajemnicemi. Ing. Klicnar předpokládá 
předložení návrhu rozpočtu AS UHK v měsíci dubnu.  

c) Bufet na OSV. 

N. Blahynková tlumočila stížnost studentů na kvalitu občerstvení a personální obsazení bufetu 
na OSV s žádostí o změnu pronajímatele. 
Ing. Klicnar sdělil, že nespokojenost studentů již řeší, aktuálně nám poskytuje dotovaná jídla 
MENZA U.K., ale máme rozjednané podmínky na výběr nového dodavatele. Ing. Klicnar upozornil 
na potřebu investičních prostředků k úpravám bufetu, proto se bude jednat o dlouhodobější smluvní 
vztah. Časově vidí vyhlášení výběrového řízení ideálně přes letní prázdniny. 

d) Osobní certifikáty a autorizace emailů UHK. 

Řešení bodu bylo pozastaveno. 

e) Informace ke koronaviru. 

Prof. Kuča informoval přítomné o nutnosti dodržet karanténu v rámci práce z domu v případě, že se 
vrátí z krizových oblastí, určených vládou ČR. Není prozatím v plánu zavřít UHK, pokud se virus 
nezačne šířit v rámci ČR, budou nejspíš omezeny akce na určitý počet osob a v ohrožení jsou i akce 
Honoris Causa a slavnostní koncert pořádaný PdF. Zrušení letních škol a další opatření budou mít 
dopad na financování i hodnocení UHK v příštím roce.  
 
Dále se diskutovaly zahraniční pracovní cesty zaměstnanců UHK a záměrné prodloužení statusu 
studenta rozdělením SZZ (dr. Kühnová, prof. Kuča, dr. Skarka). 
 
 



 
 

4 
 

Doc. Tomášková upozornila senátory na přípravu aktualizace Jednacího řádu AS UHK a vyzvala 
k zasílání námětů.  
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 4. zasedání AS UHK v pozměněné formě. 
2. AS UHK projednal Karierní řád a pravidelné hodnocení akademických pracovníků 

UHK. 
3. AS UHK projednal Hodnocení zaměstnanců UHK. 
4. AS UHK schválil nového člena LK AS UHK.  

 
 
O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 18 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 1. 4. 2020. 
 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 4. 3. 2020                                                   doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                       předsedkyně AS UHK 


